
                  

      

 

 

 

 

 

     

Università  degli  Studi  di  Messina 
 

IL  RETTORE 

 

VISTO                 lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244  del 

14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19.05.2012), e 

modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014  (pubblicato sulla G.U. Serie 

Generale n. 8 del 12 gennaio 2015); 

 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010;     

   

VISTO il D.M. n. 45/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati”; 

 

VISTO il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n. 1015 del 3 maggio 2016; 

 

VISTO il D.R. n.1472 del 7 luglio 2016, con il quale viene bandito il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di ricerca 

attivati per il XXXII ciclo, il cui avviso è stato pubblicato sull’Albo di Ateneo 

n. 68 del 7 luglio 2016; 

 

VISTO il D.R. n. 1729 del 29/08/2016 con il quale è stata costituita la Commissione 

Giudicatrice del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca 

in  “Biotecnologie Mediche e Chirurgiche”,  XXXII ciclo; 

 

CONSIDERATO  che per il XXXII ciclo al predetto Corso sono stati assegnati n. 6 posti  con 

borsa, di cui n.1 posto con borsa UNIME/MIUR,  n. 4 posti con borsa FSE 

Sicilia e n. 1 posto con borsa AOU, e n. 2 posti senza borsa, giuste 

deliberazioni dei competenti Organi Accademici; 

 

VISTI i verbali del 6, 7 e 13 settembre 2016 (Prot. n. 54572 del 14/09/2016) e la 

graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice; 

 

VISTO  il D.R. n. 1881 del 16.09.2016 con il quale è stata approvata la graduatoria di 

merito del concorso per l’ammissione al corso triennale del Dottorato di 

Ricerca in “Biotecnologie Mediche e Chirurgiche”, XXXII ciclo 

 

CONSIDERATO  che il dott. Laganà Antonio Simone, ammesso con borsa di studio FSE, ha 

rinunciato alla fruizione della borsa di studio a decorrere dal 25.11.2017 (prot. 

N. 87768 del 29.11.2017), pur continuando il dottorato sopracitato; 

 
  

Prot. n. 0006415 del 26/01/2018 - [UOR: SI000991 - Classif. III/6]



                  

      

 

 

 

 

 

     

Università  degli  Studi  di  Messina 
 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Casuscelli di Tocco Francesca, utilmente collocata nella 

graduatoria di merito e regolarmente iscritta con borsa, con nota prot. n. 3977 

del 18.01.2018, ha dichiarato di possedere i requisiti richiesti da bando per 

poter usufruire della fruizione della sopracitata borsa FSE; 

 

DECRETA 

 

di assegnare la borsa di studio FSE, per scorrimento di graduatoria, al Dottorato di Ricerca in 

“Biotecnologie Mediche e Chirurgiche”, XXXII ciclo, alla Dott.ssa Casuscelli di Tocco 

Francesca, nata a Vibo Valentia il 28/08/1989, già ammessa con borsa, a decorrere dal 25.11.2017;  

Alla Dott.ssa Casuscelli di Tocco Francesca verrà corrisposta una borsa di studio annuale 

sottoposta a rinnovo ed erogata in rate mensili posticipate, a decorrere dal 24.04.2017.  

L’importo della borsa di studio è di Euro 13.638,47 annui, al lordo degli oneri previdenziali a 

carico dello studente. La borsa di studio è soggetta al versamento di contributi INPS .  

Il presente decreto viene pubblicato nel sito Web dell’Ateneo all’indirizzo 

www.unime.it/dottorati_di_ricerca/_accesso_32_ciclo. Il presente decreto viene registrato nel 

repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 

 

 

                                                  IL  RETTORE  

                (Prof. Pietro Navarra) 

 

 

 Il Responsabile del procedimento 

             (Ing. Giuseppe Bonanno) 

 


		2018-01-24T09:37:45+0000
	Giuseppe Bonanno
	RPA


		ccostanzo@unime.it
	2018-01-24T13:29:48+0000
	Messina
	Carlo Costanzo
	Resp. Unità Speciale "Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione"


		2018-01-24T13:52:19+0000
	Carmelo Trommino
	Direttore Generale f.f.


		2018-01-26T13:01:43+0000
	Emanuele Nicolo' Scribano
	Prorettore Vicario




